
 جدا کردن باکتری ھا از آب با استفاده از نانو غشای جدید

پژوھشگران امیدوارند با استفاده از نتایج تحقیقی کھ در دانشگاه 
بوفالو روی نانو مواد انجام شده است . برای حل قدیمی ترین مشکل 
تھدید کننده سلامتی بشر ، یعنی باکتری ھای موجود در آب نوشیدنی و 

 جداسازی آنھا گام تازه ای بردارند. 

د نانو متری بوده و در نتیجھ اندازه ملکول ھای آب و میکروب ھا در ح
نمی توان آنھا را با چشم غیر مسلح مشاھده کرد. اما در مقیاس 
میکروسکوپی اندازه این دو کاملاً با ھم فرق دارد. یک ملکول آب اندازه 
ای کمتر از یک نانو متر دارد، در حالیکھ اندازه برخی از کوچکترین 

 باکتری ھا بھ دویست نانو متر می رسد. 

گروھی از محققان دانشگاه بوفالو با استفاده از پلیمر خاصی بھ  حال
نام کوپلیمر بلاک ، نانو غشای جدیدی تولید کرده اند کھ حاوی حفره 

نانو متر است . بدین ترتیب ملکول ھای آب می توانند  55ھایی بھ قطر 
 از این غشا عبور کنند ، اما باکتری ھا این مکان را پیدا نمی کنند. 

د رضایف ، استاد شیمی دانشگاه بوفالو کھ رھبری این گروه را بر جاوی
عھده داشتھ است ، می گوید اینھا بزرگترین حفراتی ھستند کھ تا کنون 
با استفاده از کوپلیمر بلاک تولید شده اند. کوپلیمرھای بلاک ویژگیھای 

 خاصی دارند کھ موجب می شود اندازه حفرات یکسان باشد. 

این مواد فرصت ھای جدیدی در حوزه فیلتراسیون : «  رضایف می گوید
ایجاد می کنند . غشاھای تجاری از از نظر دانسیتھ حفرات و یکنواختی 
آنھا با مشکل مواجھ ھستند. غشای تولید شده از کوپلیمر بلاک دارای 

 .»دانسیتھ بالایی از حفرات یکنواخت و ھمسان است 

این حوزه در حال انجام است ،  وی ادامھ می دھد : تحقیقات زیادی در
اما کاری کھ ما انجام دادیم افزایش اندازه حفرات تولید شده با 

نانو متر است کھ این امر تا کنون با استفاده از  50کوپلیمر بلاک تا 
روش ھای مبتنی بر کوپلیمر بلاک بی سابقھ بوده است. افزایش اندازه 

ھ بھ معنی کاھش ھزینھ و حفرات موجب افزایش شدت جریان آب می شود ک
نانومتر برای  100تا  50زمان فیلتراسیون است . از سوی دیگر قطر 

حفرات آنقدر کوچک ھست کھ اجازه عبور ھیچ باکتری را نمی دھد. بدین 
 ترتیب این اندازه برای کاربردھای فیلتراسیون بسیار مناسب است . 

ت کھ پژوھشگران این غشای جدید ویژیگی ھای خود را مدیون پلیمری اس
تولید کرده اند. کوپلیمرھای بلاک از دو پلیمر ساختھ می شوند کھ 
ھمدیگر را دفع می کنند، اما از یک انتھ بھ یکدیگر بخیھ شده و در 
نتیجھ کوپلیمر را شکل می دھند. وقتی کوپلیمر ھای بلاک زیادی با 

بھ شکل یکدیگر مخلوط می شوند ، دافعھ دو طرفھ آنھا موجب می شود کھ 
منظم و یک در میان آرایش یابند. محصول این فرایند کھ خودآرایی 
نامیده می شود ، یک نانو غشای جامد متشل از دو نوع پلیمر مختلف 
است. اندازه بزرگ حفرات غشای جدید مدیون ساختار منحصر بھ فرد 
کوپلیمر بلاک اولیھ است کھ از ملکول ھایی شبیھ برس موی گرد ساختھ 
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